
 
 

Pagina 1 di 4 

 
PAGANI I 

C. SO E. PADOVANO, 84016 Pagani (SA) 

Tel. 081916000Mail: SAEE102002@ISTRUZIONE.it - PEC: SAEE102002@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80030340659 - C.M.: SAEE102002 - C.U.U.: UF3IYC 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

OGGETTO: Decreto di rettifica in autotutela del provvedimento di pubblicazione della graduatoria relativa 

reclutamento del personale esterno all’Istituzione Scolastica a cui attribuire incarichi di 
collaudatore, relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: “La scuola del futuro è già qui”; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20267; 

CUP: D44D22004930006; 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Avviso unico di selezione (Prot. n. 1414 del 25/4/2023 )per il reclutamento di personale 
esterno all’Istituzione scolastica da impiegare come collaudatore; 

VISTA  la graduatoria provvisoria Prot. 1708 del 17/05/2023; 
CONSIDERATO che sono stati rilevati errori materiali nell’individuazione dei punteggi; 
VISTA            la rettifica della dichiarazione del Dirigente Scolastico per la valutazione delle istanze relative 

al personale esterno all’istituzione scolastica per incarico di n. 1 Collaudatore (Prot. 1818       
del 23.05.2023;       

RAVVISATA la necessità di dover rettificare la graduatoria provvisoria per tener conto degli errori materiali 

 
  

DECRETA 

a correzione di quanto pubblicato in data 17/05/2023, prot. 1708, la RIPUBBLICAZIONE in autotutela in 
data odierna, all’albo pretorio e sul sito web d’Istituto, delle GRADUATORIE di merito PROVVISORIE 
relative alla selezione esperto esterno Collaudatore del progetto in oggetto. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico entro 7 
(sette) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso atto.  





 
 

Pagina 2 di 4 

Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
A parità di punteggio sarà nominato l’esperto più giovane di età anagrafica. 
Nella procedura di selezione sarà data la precedenza all’esperto interno all’istituzione scolastica e nel caso 
di rinuncia, si procederà al reclutamento della figura di collaudatore dalla graduatoria degli esperti esterni. 

         F.to Il Dirigente Scolastico 
           Camilla Angelone 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa



 
 

Pagina 3 di 4 

 
PAGANI I 

C. SO E. PADOVANO, 84016 Pagani (SA) 

Tel. 081916000Mail: SAEE102002@ISTRUZIONE.it - PEC: SAEE102002@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80030340659 - C.M.: SAEE102002 - C.U.U.: UF3IYC 

Oggetto: GRADUATORIA COLLAUDATORE  

                 1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Candidato n.1 
DE PIETRO 

GIANGIACOMO 

Candidato 
n.2 

DI PIETRO 
FABIO 

Candidato 
n.3 

CAMBRIA 
LUCA 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max 
punti 7 

   

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o 
equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

7 5  

Corso di perfezionamento / annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max 

punti 1 
1 1  

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 
   

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max 
punti 1 

1 1  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici  

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità 
di discente (1 per ciascun corso) 

Max 
punti 3 

3 1  

Competenze specifiche certificate  Max 
punto 2 

2 2 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max 
punti 2 

2 2 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) 
relativi all’ambito di interesse 

Max 
punti 2 

2 2  

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max 
punti 1 

1 1  

Incarico di animatore Digitale Punti 2    

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 1 1  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro  

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento 
(PON FESR / REACT) (1 punto per anno) 

Max 10 
punti 

10 10 10 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti 
scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 
punto per anno) 

Max 10 
punti 

10 10 10 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti elettronici e/o inerenti il 
progetto di laboratori professionalizzanti 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

Max 
punti 7 

7 7 7 



 
 

Pagina 4 di 4 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per 
esperienza) o Esperienze pregresse come Direttore Tecnico di aziende del 

settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 
punti 

1  10 

 
Totale  

48 43 41 

 
 
 
 


		2023-05-23T18:51:42+0200
	CAMILLA ANGELONE




